
 

SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO – SERVIZIO GEST. AFFITTI ALLOGGI E LOCALI 

DETERMINA N. 706   ANNO 2014 DEL 09-12-2014  

NUMERO DETERMINA DI SETTORE: 248 

OGGETTO: 

RISCOSSIONE SICILIA  S.P.A. – RECUPERO SOMME DI STORNI QUIETANZE GIÀ VERSATE ANNO 2014 – 

LIQUIDAZIONE E  PAGAMENTO. - 

IL CAPO DEL SETT. ECONOMICO-FINANZIARIO  

GABRIELE NUNZIATA  

PREMESSO che :  

 - L’ Ente, tra le attività volte al recupero della morosità si avvale della possibilità di iscrivere nei ruoli 

esattoriali le partite maggiormente morose; 

- nei riversamenti provenienti da Riscossione Sicilia S.p.A. e riferiti al Dettaglio provvisorio n. 371 del 

20/06/2014- emesso dal Tesoriere dell’Ente, per l’importo di €. 3.103,85 si evidenzia un extraprospetto di 

€. 344,01 relativo a somme trattenute all’Ente da parte dell’Agente di Riscossione; 

CONSIDERATO che la somma di €. 344,01 si riferisce alle quietanze recuperate da parte dell’Esattoria nei 

confronti dei contribuenti Adamo Francesco relativamente ad €. 251,40 e Giacalone Nicolo’ relativamente 

ad  €. 92,61; 

DATO ATTO che non è giunta alcuna istanza di restituzione somme da Riscossione Sicilia S.p.A. e dovendo 

procedere all’esatta imputazione dei riversamenti, l’Ente ha formulato una richiesta di chiarimenti sulla 

somma trattenuta, alla quale Riscossione Sicilia S.p.A. ha risposto con nota ns. prot. 13945/2014 del 

29/10/2014; 

VISTA  la superiore nota avente per oggetto “recupero somme di storni quietanze già versate anno 2014”; 

RITENUTO necessario provvedere alla corretta imputazione in uscita delle somme trattenute da Riscossione 

Sicilia S.p.A. per l’importo complessivo di €. 344,01, introitando la stessa somma sui rispettivi capitoli di 

entrata dei canoni, ricostituendo l’esatto ammontare da contabilizzare ai fini delle posizioni creditorie; 

VISTO lo Statuto dell’Ente; 

VISTA la legge regionale n.10/2000 e la legislazione vigente in materia;   

VISTO il Bilancio di Previsione 2014 approvato con deliberazione Commissariale n.8 del 21 gennaio 2014; 



VISTO il provvedimento del Dirigente Generale del Dipartimento Infrastrutture, Mobilità e Trasporti, 

prot.n.5138 del 5/02/2014, con il quale si approva il Bilancio di Previsione 2014 dello IACP di Trapani; 

VISTA la Deliberazione Commissariale n.13 del 7 febbraio 2014 con la quale il Bilancio di Previsione è stato 

reso esecutivo; 

Sulla scorta dello schema di  Determina predisposto dal Servizio competente; 

DETERMINA 

Per quanto espresso in narrativa: 

PRENDERE Atto della trattenuta avvenuta per errato accredito da parte di Riscossione Sicilia S.p.A. e  

operata sul Dettaglio Provvisorio n. 371 del 20/06/2014 in riferimento agli utenti Adamo Francesco e 

Giacalone Nicolò e regolarizzata con Reversale d’incasso n. 1662/2014 imputata sul Tit.I;  A.E. I; U.P.B. 2; 

Cap. 49; art. 3 “canoni di locazione di alloggi di proprietà” del Bilancio di Previsione 2014, gestione 

competenza;  

DARE Atto che la somma di €. 344,01 (euro trecentoquarantaquattro/01) è stata compensata sullo 

stanziamento di spesa di cui al Tit. III; A.E. XI; U.P.B. IV; Cap.45; art. 3 “spese diverse”, gestione competenza, 

sul Bilancio annuale di previsione anno 2014. 

AGGIORNARE la posizione contabile degli inquilini, presso la banca dati del CED detraendo rispettivamente 

l’importo di  €. 251,40 sul conto del sig. Adamo Francesco (cod. CED 11826) ed  €. 92,61 sul conto del sig. 

Giacalone Nicolò (cod. CED 13509); 

TRASMETTERE la presente al servizio IV  SEF  per gli adempimenti consequenziali. 

D E T E R M I N A 

 

Per quanto espresso in narrativa  

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

IL CAPO DEL SETT. 

ECONOMICO-

FINANZIARIO  

DI DISCORDIA DIEGO GABRIELE NUNZIATA  

 


